
                                                  Красноярский край
Назаровский район 

Подсосенский сельский Совет депутатов

  РЕШЕНИЕ

          
                  20.09.2019      с. Подсосное                          № 43-112

Об  утверждении  Положения  об условиях и порядке
назначения и выплаты пенсии  за выслугу лет 

главе Подсосенского сельсовета

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закона  Красноярского  края  от  26.06.2008  №  6-1832  «О  гарантиях
осуществления   полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Подсосенский сельский Совет депутатов
                                               РЕШИЛ :
    1. Утвердить Положение  об условиях и порядке назначения и выплаты 
пенсии за выслугу лет главе Подсосенского сельсовета  согласно 
приложению.
    2. Решение Подсосенского сельского Совета депутатов от 04.03.2009 № 32-
82 «Об  утверждении  Положения   о порядке выплаты пенсии за выслугу лет 
главе сельсовета»  с  внесенными  в него изменениями  от   10.08.2010 г. № 4-
6 и от 03.02.2012 года № 20-39   признать утратившим силу.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
опубликованию в  газете «Советское  Причулымье». 

    Председатель  Подсосенского
    сельского Совета депутатов

Главы Подсосенского сельсовета

 Цветцих  Г.В. В.И. Глазырин



                                                                                          Приложение
                                                                      к решению Подсосенского сельского
                                                                      Совета депутатов
                                                                      от 20.09.2019 № 43-112

Положение  об условиях и порядке
назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет 

главе Подсосенского сельсовета

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  регулирует  порядок назначения  выплаты и
перерасчета  пенсии  за  выслугу  лет  Главе  Подсосенского  сельсовета,
осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе.
     Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 
края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» и иными
нормативно-правовыми актами и регулирует порядок назначения выплаты и 
перерасчета пенсии за выслугу главе Подсосенского сельсовета, 
осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе.

2. Условия предоставления пенсии за выслугу лет

2.1.  Право  на  пенсию  за  выслугу  лет  имеют  лица,  замещавшие
муниципальные  должности  на  постоянной  основе  не  менее  шести  лет  и
получавшие  денежное  вознаграждение  за  счет  средств  бюджета
Подсосенского  сельсовета,  прекратившие  исполнение  полномочий  (в  том
числе досрочно).

2.2.  Пенсия  за  выслугу  лет,  устанавливается  к  страховой  пенсии  по
старости  (инвалидности),  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным
законом «О страховых  пенсиях»,  либо  к  пенсии,  досрочно  назначенной  в
соответствии  с  Законом Российской  Федерации  «О занятости  населения  в
Российской  Федерации»  (далее  -  страховая  пенсия  по  старости
(инвалидности),  а  также  к  пенсии  по  государственному  пенсионному
обеспечению,  назначенной  в  соответствии  с  подпунктами  2 и  4  пункта  1
статьи 4 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении
в Российской Федерации» (далее – пенсии по государственному пенсионному
обеспечению).



2.3. Право на пенсию за выслугу лет не возникает в случае прекращения
полномочий лиц,  замещавших муниципальные должности,  по  основаниям,
предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9
части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1
статьи  40,  частями  1  и  2  статьи  73  Федерального  закона  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Размер пенсии за выслугу лет

3.1.  Пенсия  за  выслугу  лет,  выплачиваемая  за  счет  средств  бюджета
Подсосенского  сельсовета,  устанавливается  в  таком размере,  чтобы сумма
страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  фиксированной  выплаты  к
страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
установленных  в  соответствии  с  Федеральным  законом "О  страховых
пенсиях", пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии
за выслугу лет составляла не более 45 процентов ежемесячного денежного
вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных
к  ним  местностях,  в  иных  местностях  края  с  особыми  климатическими
условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной
должности шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре
процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий
год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма
страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  фиксированной  выплаты  к
страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу
лет  не  может  превышать  75  процентов  ежемесячного  денежного
вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных
к  ним  местностях,  в  иных  местностях  края  с  особыми  климатическими
условиями.

3.2. При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются: 
-  суммы  повышений  фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии,

приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи,  в связи с достижением
возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, 

-  суммы,  полагающиеся  в  связи  с  валоризацией  пенсионных  прав  в
соответствии  с  Федеральным  законом "О трудовых  пенсиях  в  Российской
Федерации", 

-  размер  доли  страховой  пенсии,  установленной  и  исчисленной  в
соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", 

-  суммы  повышений  размеров  страховой  пенсии  по  старости  и
фиксированной  выплаты  при  назначении  страховой  пенсии  по  старости
впервые  (в  том  числе  досрочно)  позднее  возникновения  права  на  нее,



восстановлении  выплаты  указанной  пенсии  или  назначении  указанной
пенсии  вновь  после  отказа  от  получения  установленной  (в  том  числе
досрочно) страховой пенсии по старости.

3.3.  Размер  пенсии  за  выслугу  лет  исчисляется  исходя  из  денежного
вознаграждения  по  соответствующей  должности  на  момент  назначения
пенсии.

Увеличение  месячного  денежного  вознаграждения  по  муниципальной
должности,  занимаемой  на  день  прекращения  полномочий,  является
основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет.

Размер  пенсии  за  выслугу  лет  пересчитывается  также  при  изменении
размера  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),  фиксированной
выплаты  к  страховой  пенсии,  повышений  фиксированной  выплаты  к
страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с
учетом которых установлена пенсия за выслугу лет.

3.4. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже 1000 рублей.

4. Порядок обращения за пенсией за выслугу лет

4.1.  Заявление  о  назначении  пенсии  за  выслугу  лет  подается  в
письменном  виде  по  форме  согласно  приложению  1 к  настоящему
Положению в  Подсосенский сельский Совет депутатов.

Заявление  может  быть  отправлено  почтой,  а  также  доставлено  лично
заявителем или его представителем.

К  заявлению  об  установлении  пенсии  за  выслугу  лет  должны  быть
приложены следующие документы:

копия трудовой книжки или документы, подтверждающие период стажа,
заверенные нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту
замещения муниципальной должности или места работы;

копия СНИЛС.
При подаче указанных документов предъявляется паспорт или документ,

удостоверяющий личность лица, претендующего на установление пенсии за
выслугу  лет.  В  случае  обращения  представителя  заявителя  предъявляется
документ, определяющий его полномочия.

4.2. Лица, замещавшие муниципальную должность, могут обратиться за
пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и
назначения трудовой (государственной) пенсии без ограничения каким-либо
сроком путем подачи соответствующего заявления.
        4.3. В случае реорганизации или ликвидации органа местного 
самоуправления заявление о назначении пенсии за выслугу лет подается в 
кадровую службу органа местного самоуправления, которому переданы 
функции реорганизованного или ликвидированного органа.

5. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет



5.1.  Заявление  о  назначении  пенсии  за  выслугу  лет  с  резолюцией
председателя  Подсосенского  Совета  депутатов  и  приложенные  к  нему
документы  направляются  специалисту  администрации  Подсосенского
сельсовета, ответственному за ведение кадрового делопроизводства.

5.2.  Специалист  администрации  Подсосенского  сельсовета,
ответственный  за  ведение  кадрового  делопроизводства,  после  получения
заявления  и документов лица, замещавшего муниципальную должность: 

оформляет копию решения Подсосенского сельского Совета депутатов
о  прекращении  полномочий  по  муниципальной  должности,  заверенную
надлежащим  образом,  и  справку  о  сроке  исполнения  полномочий  по
муниципальной  должности  по  форме  согласно  приложению  №  2 к
настоящему Положению; 

запрашивает справку о размере месячного денежного вознаграждения
по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.

В  случае  соответствия  предоставленных  документов  требованиям
действующего  законодательства  специалист  администрации  Подсосенского
сельсовета,  ответственный  за  ведение  кадрового  делопроизводства,
подготавливает  проект правового  акта  Подсосенского  сельского  Совета
депутатов об установлении пенсии за выслугу лет. 

5.3.  В  случае,  если  при  рассмотрении  заявления  лица,  замещавшего
муниципальную должность, о назначении пенсии за выслугу лет выявлено
несоблюдение условий, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет,
установленных   разделом  1 настоящего  Положения,  а  также  не
предоставление  документов,  предусмотренных  пунктом  3.1  раздела  3
настоящего  Положения,  специалист  администрации  Подсосенского
сельсовета,  ответственный  за  ведение  кадрового  делопроизводства,
подготавливает проект правового акта об отказе в установлении пенсии за
выслугу лет с указанием причин отказа. После подписания правового акта в
5-дневный  срок  в  письменной  форме  извещает  заявителя  об  отказе  в
установлении пенсии за выслугу лет с указанием причин отказа.

В случае отказа в установлении пенсии по причине не предоставления
документов, предусмотренных пунктом 3.1 раздела 3 настоящего Положения,
лицо,  замещавшее  муниципальную  должность,  имеет  право  обратиться  с
повторным заявлением о назначении пенсии за выслугу лет в любое время с
устранением причин, явившихся основанием для отказа.

В  случае  отказа  в  установлении  пенсии  по  причине  несоблюдения
условий, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет, установленных
разделом  1 настоящего  Положения,  лицо,  замещавшее  муниципальную
должность,  имеет право обратиться с повторным заявлением о назначении
пенсии  за  выслугу  лет  в  любое  время  после  возникновения  условий,
являющихся основанием для начисления пенсии.

5.4. Специалист бухгалтерии администрации Подсосенского сельсовета:
в течение 5 дней запрашивает справку о размере страховой пенсии по

старости (инвалидности) в Пенсионном фонде РФ;



определяет  размер  пенсии  за  выслугу  лет,  приостанавливает,
возобновляет, прекращает выплату пенсии за выслугу лет;

обеспечивает выплату пенсии за выслугу лет;
консультирует  по  вопросам  расчета,  перерасчета  размера  пенсии  за

выслугу лет;
передает данные о лице, которому установлена пенсия за выслугу лет, в

уполномоченный  Правительством  края  орган  исполнительной  власти  края
для  ведения  сводного  реестра  лиц,  являющихся  получателями  пенсии  за
выслугу  лет  и  ежемесячной  доплаты  к  пенсии,  выплачиваемых  за  счет
средств краевого бюджета и местных бюджетов,  в  порядке,  утвержденном
Губернатором края.

5.5. Заместитель главы Подсосенского сельсовета: в 14-дневный срок со
дня  получения  всех  необходимых  документов  передает  проект  решения  о
назначении  пенсии  с  приложением  всех   документов,  являющихся
основанием  для  начисления  пенсии    Подсосенскому  сельскому  Совету
депутатов для принятия решения.

5.6.  Специалист  администрации  Подсосенского  сельсовета,
ответственный за ведение кадрового делопроизводства, формирует и хранит
личное  дело,  формируемое  из  документов,  послуживших  основанием  для
определения размера пенсии за выслугу лет,

 Специалист  бухгалтерии  администрации  Подсосенского  сельсовета
обеспечивает ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности о
выплачиваемых средствах.

5.7.  Пенсия  за  выслугу  лет  выплачивается  администрацией
Подсосенского сельсовета путем перечисления денежных средств на лицевые
счета  получателей,  открытые  в  кредитных  организациях  и  указанные  в
заявлении о назначении пении за выслугу лет.

6. Срок выплаты, порядок перерасчета размера, приостановления,
возобновления и прекращения пенсии за выслугу лет

6.1. Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня подачи заявления, но
не ранее чем со дня возникновения права на нее.

Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день
регистрации  заявления  со  всеми  необходимыми  документами  в  порядке,
установленном пункте 4.1 раздела 4 настоящего Положения.

6.2. Пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по старости назначается
пожизненно, а к пенсии по инвалидности – на период выплаты пенсии по
инвалидности.

6.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится после ее
назначения с  применением положений  раздела  2 настоящего Положения в
следующих случаях:

а)  увеличения  в  централизованном  порядке  размера  денежного
вознаграждения  по  муниципальной  должности,  замещавшейся  на  день
прекращения полномочий;



в)  изменения  размера  страховой  пенсии  по  старости  (инвалидности),
фиксированной  выплаты  к  страховой  пенсии,  повышений  фиксированной
выплаты  к  страховой  пенсии,  пенсии  по  государственному  пенсионному
обеспечению, с учетом которых установлена пенсия за выслугу лет.

6.4. Лицо, замещавшее муниципальную должность, получающее пенсию
за  выслугу  лет,  обязано  в  5-дневный  срок  со  дня  изменения  размера  его
страховой  пенсии,  за  исключением  случаев  ежегодной  корректировки
размеров пенсии в соответствии с пунктом 10 статьи 18 Федерального закона
от  28.12.2013  №  400-ФЗ  «О  страховых  пенсиях»,  предоставить  в
администрацию Подсосенского сельсовета справку органа, осуществляющего
государственное пенсионное обеспечение, о новом размере страховой пенсии
и дате перерасчета.

6.5.  Размер  пенсии  за  выслугу  лет  пересчитывается  со  сроков,
установленных  для  изменения  размера  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности),  пенсии  по  государственному  пенсионному  обеспечению
изменения  размера  денежного  вознаграждения  лиц,  замещающих
муниципальные должности.

6.6.  О  принятом  решении  в  письменной  форме  сообщается  лицу,
замещавшему муниципальную должность.

6.7.  Пенсия  за  выслугу  лет  лицам,  отвечающим  установленным
требованиям,  не  выплачивается  в  период  прохождения  государственной
службы Российской Федерации, при замещении государственной должности
Российской  Федерации,  государственной  должности  субъекта  Российской
Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе,
должности  муниципальной  службы,  а  также  в  период  работы  в
межгосударственных  (межправительственных)  органах,  созданных  с
участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии
с  международными  договорами  Российской  Федерации  осуществляются
назначение  и  выплата  пенсий  за  выслугу  лет  в  порядке  и  на  условиях,
которые  установлены  для  федеральных  государственных  гражданских
служащих,  а  также  в  случае  прекращения  гражданства  Российской
Федерации. 

Лицо, замещавшее муниципальную должность, получающее пенсию за
выслугу  лет,  обязано  в  5-дневный  срок  сообщить  в   администрацию
Подсосенского  сельсовета  об  обстоятельствах,  указанных в  абзаце  первом
настоящего пункта.

Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается со дня назначения
на одну из должностей,  указанных в абзаце первом настоящего пункта по
решению  управления  социальной  защиты  населения  администрации
Назаровского  района  о  приостановлении  ее  выплаты  по  заявлению  лица,
оформленному  согласно  приложению  4 к  настоящему  Положению,  с
приложением копии  приказа  (распоряжения)  о  его  назначении  на  одну  из
указанных должностей.

При последующем увольнении с  государственной службы Российской
Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за



выслугу  лет  возобновляется  со  дня,  следующего  за  днем  увольнения  с
указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина,
обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

7. Заключительные положения

7.1. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет и
пенсию  за  выслугу  лет,  ежемесячную  доплату  к  пенсии,  ежемесячное
пожизненное  содержание  или дополнительное  (пожизненное)  ежемесячное
материальное обеспечение,  назначаемые и финансируемые за  счет  средств
федерального бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а
также  на  пенсию  за  выслугу  лет  (ежемесячную  доплату  к  пенсии,  иные
выплаты),  устанавливаемые  в  соответствии  с  краевым  законодательством,
законодательством  других  субъектов  Российской  Федерации  или  актами
органов  местного  самоуправления  в  связи  замещением  государственной
должности  края,  других  субъектов  Российской  Федерации  или
муниципальной должности на постоянной основе в другом муниципальном
образовании  либо  в  связи  с  прохождением  государственной  гражданской
службы края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной
службы, назначается пенсия за выслугу лет или одна из указанных выплат по
их выбору.

7.2.  Лица,  замещавшие  выборные  муниципальные  должности  и
прекратившие исполнение полномочий до 1 августа 2008 года, имеют право
на  назначение  им  пенсии  за  выслугу  лет,  с  момента  обращения  за
назначением.

7.3.  Информация  о  предоставлении  пенсии  за  выслугу  лет  лицу,
замещавшему  муниципальную  должность,  в  соответствии  с  настоящим
решением размещается в Единой государственной информационной системе
социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в
Единой государственной информационной системе социального обеспечения
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

7.4. Иные вопросы, связанные с установлением и выплатой пенсии за
выслугу лет и не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в
соответствии  с  правилами,  установленными  для  назначения  и  выплаты
трудовой пенсии.



Приложение 1 к Положению 
Об условиях и  порядке  назначения

 и выплаты пенсии за выслугу лет главе 
Подсосенского сельсовета

Председателю Подсосенского сельского Совета депутатов 
__________________________________________________ 

        (фамилия, инициалы  должностного лица)
от________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)      
__________________________________________________

(наименование должности заявителя      
__________________________________________________

на день увольнения)
паспорт___________________________________________
__________________________________________________
Домашний адрес___________________________________
_________________________________________________,

телефон___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Красноярского края «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», решением 
Подсосенского сельского Совета депутатов от _____________№_______ «Об условиях и  
порядке  назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет главе Подсосенского сельсовета», 
прошу назначить мне, замещавшему муниципальную должность 
____________________________________________________________________________,

(наименование должности)
пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности).
При замещении государственных или муниципальных должностей, о прекращении

гражданства Российской Федерации, выезде на постоянное место жительства за пределы
Российской  Федерации,  а  также  об  изменении  размера  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности)  обязуюсь  в  5-дневный  срок  сообщить  об  этом  в  администрацию
Подсосенского сельсовета.

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ______________________________
                                                                                                                                     

(указать банк)  № ________ на мой текущий счет №    ___________________________
К заявлению приложены:
_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.
«___»__________________ __________ г.                   _____________________________ 

                                                                                                     (подпись заявителя)



Заявление зарегистрировано ____________________ _________ г.

 (оборотная сторона)

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных
данных" даю согласие на обработку моих персональных данных (в том числе фамилии,
имени,  отчества,  года,  месяца,  даты  и  места  рождения,  адреса,  доходов,  другой
информации),  включая  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение
(обновление,  изменение),  использование,  распространение  (в  том  числе  передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Согласие действует в течение года. В случае, если за один месяц до истечения срока
моего согласия на обработку персональных данных от меня не последует письменного
заявления  о  его  отзыве,  настоящее  согласие  считается  пролонгированным  на  каждый
следующий год.

(Ф.И.О. заявителя) ______________________ (подпись) _____________ (дата) _________



Приложение 2 к Положению 
Об условиях и  порядке  назначения

 и выплаты пенсии за выслугу лет главе 
Подсосенского сельсовета

Справка
о  сроке  исполнения  полномочий  по  муниципальной  должности  для  назначения

пенсии за выслугу лет

______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную  должность___________________________________
(наименование должности)

№
п
п

Наименование
организации

Замещаемая
должность

Продолжительность стажа по
муниципальной должности

Стаж
муниципальной
должности,
принимаемый  для
исчисления размера
пенсии  за  выслугу
лет

Начало работы Окончание работы

год меся
ц

число год меся
ц

число лет месяце
в

дней

Всего

Специалист кадровой 
службы______________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество)

Место печати



Приложение 3 к Положению 
Об условиях и порядке  назначения

 и выплаты пенсии за выслугу лет главе 
Подсосенского сельсовета

Справка
о размере месячного денежного вознаграждения 

Денежное вознаграждение по муниципальной должности ___________________ 

___________________________________________________________________, 
                                                              (наименование должности)

на «__»_____________________ г. составляет ___________ руб. ______ коп.

Глава сельсовета ________________________________
подпись, инициалы, фамилия

Главный бухгалтер _______________________________________
подпись, фамилия, инициалы
Место для печати

Дата выдачи _________________________
(число, месяц, год)



 
Приложение 4 к Положению 

Об условиях и  порядке  назначения
 и выплаты пенсии за выслугу лет главе 

Подсосенского сельсовета

Главе  Подсосенского сельсовета
____________________________ 
            (инициалы и фамилия)
от
____________________________________
____________________________________
____________________________________ 
                (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                                                                 Домашний адрес ______________________
___________________________________,

телефон 
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Красноярского края «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», решением 
Подсосенского сельского Совета депутатов от _____________№_______ «Об условиях и  
порядке  назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет главе Подсосенского сельсовета» 
прошу приостановить (прекратить, возобновить) мне выплату пенсии за выслугу лет на 
основании 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
(решение о возобновлении государственной или муниципальной службы, прекращении государственной или
муниципальной службы, о назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания, 
или дополнительного ежемесячного материального обеспечения и т.д.).

К заявлению прилагается:
_____________________________________________________________________________
(копия решения о возобновлении государственной или муниципальной службы, прекращении 
государственной или муниципальной службы, о назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного 
пожизненного содержания, или дополнительного ежемесячного материального обеспечения и т.д.).

«___»_________________ _____ г.                   ____________________________ 
                                                                                                              (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано __________________  _________ г.

                                                    Место печати ____________________________________
                                                                                                               (подпись, инициалы, фамилия, должность 
                                                                                                             работника, зарегистрировавшего заявление)


	Приложение
	2.1. Право на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее шести лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств бюджета Подсосенского сельсовета, прекратившие исполнение полномочий (в том числе досрочно).
	2.3. Право на пенсию за выслугу лет не возникает в случае прекращения полномочий лиц, замещавших муниципальные должности, по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	3. Размер пенсии за выслугу лет
	3.3. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.
	4.2. Лица, замещавшие муниципальную должность, могут обратиться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и назначения трудовой (государственной) пенсии без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления.
	5. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

